
ORIGINALE

COMUNE DI BUITEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, I - 07010 Bultei (SS) lTel. 0791795708
https://w.comune.bultei.ss.it I comunebultei@legpec.it

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n.21 del 2710612022

Oggetto: Regolamentazione della circolazione stradale per lo svolgimento della Festa in onore dei Santi Pietro e Paolo
2022.

IL SINDACO

CONSIDERATO che nelle giornate del 28 e 29 Giugno 2022, si terranno i festeggiamenti in onore dei Santi Pietro
e Paolo;

che in occasione di tali festività, si prevedono festeggiamenti civili e celebrazioni di riti religiosi, con seguito di
processioni accompagnate da una scorta di cavalieri per le vie del paese;

che è prevista la partecipazione di numerose persone alle quali devono essere garantite le condizioni di
massima sicurezza;

CONSIDERATA quindi la necessità, aifini di consentire lo svolgimento delle suddette manifestazioni e per motivi
di sicurezza pubblica e di circolazione stradale, di dover sospendere temporaneamente la circolazione e la
sosta nelle vie interessate;

VISTI gli artt. 5,6,7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30.04.1992, N"285 e successive modifiche
e integrazioni, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 1.6.12.1992
n.495;
VISTA la nota acquisita agli atti d'ufficio in data 2310612022, ns. protocollo n. 3005 con il quale si comunica
l'itinerario della processione religiosa che si terrà mercoledì 29 Giugno 2022 alle ore 1,9.00;

AVUTE presenti le caratteristiche tecniche delle strade interessate;

SENTITO il parere dei competenti uffici ed in particolare dell'Ufficio di Polizia Locale;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

ORDINA

CON DECORRENZA dalle ore 16.00 del 28 giugno alle ore 01.00 del 29 Giugno e dalle ore 20.00 del 29 Giugno

alle ore 01.00 del 30 Giugno, di istituire il divieto ditransito e sosta deiveicoli sulla Via Roma e sulla Piazza

Ponte Vecchio anche degli accessi laterali delle vie: Sanna e Remundu Piras;

CON DECORRENZA dalle ore 18.00 del 29 Giugno 2022 e fino altermine della processione, di istituire il divieto

di sosta dei veicoli lungo il percorso religioso sotto indicato, secondo le prescrizioni date sul posto e ad

evenienza delle forze di Polizia:

ry
f&

w

Pag. I di 2



Percorso: Piazza San Pietro, Via Eleonora; Via Umberto, Via Angioy, Via Manzoni, Via Risorgimento, Via De
Gasperi, Via Crispi, Funtana Manna, Via XXIV Maggio, Via Nazionale, Piazza Mugoni, Via Becciu dal civico 1al
civico 17, Piazza San Pietro;

DAL DIVIETO di cui sopra sono esclusi iveicoli delle Forze di Polizia, i mezzi di Pubblico Soccorso e i mezzi

trasportanti le persone diversamente abili. Le forze di Polizia sono incaricate dell'esecuzione della presente
ordinanza.

E'fatto obbligo ai cavalieri che partecipano alla processione del 29 Giugno 2022 il rigoroso rispetto del
percorso a tal fine individuato dal comitato organizzatore e al termine della processione religiosa, icavalieri
sono tenuti a ricondurre, con ogni sollecitudine e comunque non oltre le ore 21.00, i cavalli presso i rispettivi
ricoveri.

AWERTE
Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs.

285/92 e ss.mm.
Che contro il presente prowedimento è ammesso ricorso al TAR Sardegna entro 60 giorni e al Presidente della
Repubblica (solo per motivi di legittimità) entro 120 giorni dalla pubblicazione.

DISPONE

Che il comitato organizzatore dovrà prowedere alla posa di transenne metalliche per la limitazione del
traffico negli orari in cui si svolgeranno i festegtiamenti;

Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione allAlbo Pretorio on line e sul sito istituzionale
del Comune di Bultei;

Che copia del presente prowedimento sia trasmesso all'Ufficio Tecnico Comunale, all'Ufficio di Polizia Locale di
Bultei, alla Compagnia Barracellare di Bultei, alla Stazione dei Carabinieri di Bultei, alla Questura di Sassari.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare la presente Ordinanza.
5i confida nel senso di responsabilità e di rispetto della Comunità.

Bultei 27 /06/2022

Pag. 2 di 2

Il Sindaco
lng. Daniele Arca{l*


